Anexos I Propuesta Técnica y II Propuesta Económica, respectivamente, que forman parte 
integrante del mismo.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto mínimo del servicio objeto 
del presente contrato para los ejercicios fiscales de 2025-2027 es por la cantidad mínima de 
$2,858,016.24 (Dos millones ochocientos cincuenta y ocho mil dieciséis pesos 24/100 M.N.), más 
impuestos que ascienden a $457,282.60 (Cuatrocientos cincuenta y siete mil doscientos ochenta 
y dos pesos 60/100 M.N.). 

Asimismo, que el monto máximo de los servicios para los ejercicios fiscales de 2025-2027 es por la 
cantidad de $7,145,040.59 (Siete millones ciento cuarenta y cinco mil cuarenta pesos 59/100 
M.N.), más impuestos que ascienden a $1,143,206.50 (Un millón ciento cuarenta y tres mil 
doscientos seis pesos 50/100 M.N.). 

Importes mínimos y máximos a pagar sin IVA, en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo Monto máximo 

2025 

$258,620.69 

$646,551.72 

2026 

$1,429,008.12 

$3,572,520.29

[...]

Estatal 3,600.00$  55% 1,620.00$  

Total Ofertado 3,600.00$  1,620.00$  
PRECIO TOTAL OFERTADO: 66,909.00$  45,505.50$  

PRECIO UNITARIO DE
REFERENCIA ANTES DE

IVA A PARTIR DEL
CUAL EL LICITANTE 

LICITANTE

Precio total ofertado Partida 10 antes de IVA: $45,505.50 M.N. (Cuarenta y cinco mil quinientos cinco pesos 
50/100 M.N.) 

SUBTOTAL   $                           45,505.50 

IVA   $                             7,280.88 

TOTAL   $                          52,786.38 

IMPORTE CON LETRA: 
SUBTOTAL: Cuarenta y cinco mil quinientos cinco pesos 50/100 M.N.

[...]

Total Ofertado 5,055.00$                         2,274.75$                    
PRECIO TOTAL OFERTADO: 86,142.00$                      55,876.75$                  

PRECIO UNITARIO DE
REFERENCIA ANTES DE

IVA A PARTIR DEL
CUAL EL LICITANTE 

LICITANTE

Precio total ofertado Partida 12 antes de IVA: $55,876.75 M.N. (Cincuenta y cinco mil ochocientos setenta y 
seis pesos 75/100 M.N.) 

SUBTOTAL   $                          $55,876.75 

IVA   $                             8,940.28 

TOTAL   $                          64,817.03 

IMPORTE CON LETRA: 
SUBTOTAL: Cincuenta y cinco mil ochocientos setenta y seis pesos 75/100 M.N.

[...]

Total Ofertado 2,550.00$                         1,147.50$                    
PRECIO TOTAL OFERTADO: 54,817.00$                      38,369.50$                  

PRECIO UNITARIO DE
REFERENCIA ANTES DE

IVA A PARTIR DEL
CUAL EL LICITANTE 

LICITANTE

Precio total ofertado Partida 13 antes de IVA: $38,369.50 M.N. (Treinta y ocho mil trescientos sesenta y 
nueve pesos 50/100 M.N. 

SUBTOTAL   $                           38,369.50 

IVA   $                             6,139.12  

TOTAL   $                            44,508.62 

IMPORTE CON LETRA: 
SUBTOTAL: Treinta y ocho mil trescientos sesenta y nueve pesos 50/100 M.N.

[...]

Total Ofertado 2,500.00$                         1,125.00$                    
PRECIO TOTAL OFERTADO: 58,484.00$                      39,875.50$                  

PRECIO UNITARIO DE
REFERENCIA ANTES DE

IVA A PARTIR DEL
CUAL EL LICITANTE 

LICITANTE

Precio total ofertado Partida 16 antes de IVA: $39,875.50 M.N. (Treinta y nueve mil ochocientos setenta y 
cinco pesos 50/100 M.N.) 

SUBTOTAL   $                          39,875.50  

IVA   $                              6,380.08 

TOTAL   $                           46,255.58  

IMPORTE CON LETRA: 
SUBTOTAL: Treinta y nueve mil ochocientos setenta y cinco pesos 50/100 M.N.